
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 산업단지 조성 및 운영

단위: 농공 및 산업단지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 지역경제과

지역경제과 5,991,833 6,704,212 △712,379

국 538,826

도 342,210

시 5,110,797

산업단지 조성 및 운영 127,048 67,081 59,967

국 49,050

시 77,998

농공 및 산업단지 지원 127,048 67,081 59,967

국 49,050

시 77,998

입주기업의 생산성 향상 72,548 67,081 5,467

101 인건비 11,788 14,919 △3,131

04 기간제근로자등보수 11,788 14,919 △3,131

○대양산단 등 산업단지관리 제초작업 11,788

― 인부임 8,247

― 간식비 240

― 주휴수당 1,650

― 4대보험료 1,116

― 생활임금보전수당 535

68,720원*6명*20일

2,000원*6명*20일

68,720원*6명*4회

10,137,000원*11%

89,120원*6명

201 일반운영비 9,760 17,812 △8,052

01 사무관리비 4,600 7,652 △3,052

○일반수용비 4,600

― 산업단지 관리작업 도구 구입비

1,400

― 산업단지 입주업체 생산제품 홍보책자 제작

(A4칼라) 3,000

― 삽진산단 지정현황 및 업체배치도 제작

200

700,000원*2회

10,000원*300부

200,000원*1개단지

02 공공운영비 5,160 10,160 △5,000

○공공요금 및 제세 5,160

― 산정·삽진산단 지원시설 전기요금

1,560

― 대양산단 해수유입시설 전기요금

3,600

130,000원*12월

600,000원*6개월

202 여비 3,800 3,150 650

01 국내여비 3,800 3,150 650

○산업단지 활성화 추진 교육 및 관외여비

3,000

○산업단지 관계자 회의참석(도, 중앙)

800

100,000원*3명*10회

100,000원*2명*4회

301 일반보전금 7,200 1,200 6,000

09 행사실비지원금 3,200 0 3,200

○산업단지협의체 간담회

3,20010,000원*4개단지*20명*4회



부서: 지역경제과

정책: 산업단지 조성 및 운영

단위: 농공 및 산업단지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 4,000 1,200 2,800

○제조시설 공장등록업체 생산제품 전시판매 참

여업체 지원 4,000500,000원*8개업체

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

11 기타부담금 10,000 0 10,000

○대양일반산업단지 고용 재생사업 부담금

10,00010,000,000원*1식

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○대양일반산업단지 등 시설물 정비

30,00030,000,000원*1식

산업단지 기숙사 임차 지원사업 54,500 0 54,500

국 49,050

시 5,450

307 민간이전 54,500 0 54,500

국 49,050

시 5,450

02 민간경상사업보조 54,500 0 54,500

○산업단지 입주기업 기숙사 임차지원(지역산업

맞춤형 일자리창출 지원사업) 54,500

54,500,000원*1식

국 49,050

시 5,450

원활한 지역에너지 관리 1,022,400 3,352,190 △2,329,790

국 49,776

도 17,460

시 955,164

에너지의 안정적 공급 1,022,400 3,352,190 △2,329,790

국 49,776

도 17,460

시 955,164

에너지 절약 및 안전관리 홍보 5,800 7,420 △1,620

201 일반운영비 2,800 4,720 △1,920

01 사무관리비 2,800 4,720 △1,920

○일반수용비 2,800

― 가스안전 및 석유 유통질서 홍보물 제작

800

― 에너지절약 홍보 2,000

ㆍ유관기관 배포용 팜플렛 제작

1,000

ㆍ에너지의 날 홍보물 제작 1,000

200원*2,000부*2회

200원*5,000매

200원*5,000부

202 여비 3,000 2,700 300

01 국내여비 3,000 2,700 300



부서: 지역경제과

정책: 원활한 지역에너지 관리

단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○에너지절약, 가스,석유, 신재생에너지 워크숍

및 회의참석 2,100

○가스,석유,전기등 업무협의 및 교류 단속

900

100,000원*3명*7회

100,000원*3명*3회

녹색에너지연구원 지원사업 300,000 100,000 200,000

308 자치단체등이전 300,000 100,000 200,000

07 자치단체간부담금 300,000 100,000 200,000

○재)녹색에너지연구원 부담금

300,000300,000,000원*1식

도시가스 공급 600,980 850,980 △250,000

402 민간자본이전 600,980 850,980 △250,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 600,980 850,980 △250,000

○도시가스공급 보조사업 지원

500,000

○LP가스 복합재료용기 보급사업

100,980

500,000,000원*1식

2,700세대*93,500원*40%

서민층 가스시설개선 지원사업 53,220 39,500 13,720

국 30,576

도 4,500

시 18,144

403 자치단체등자본이전 53,220 39,500 13,720

국 30,576

도 4,500

시 18,144

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 53,220 39,500 13,720

○서민층 가스시설개선 지원사업

38,220245,000원*156세대

국 30,576

시 7,644

○서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업

15,00060,000원*250세대

도 4,500

시 10,500

신재생에너지 보급 주택지원사업 43,200 404,400 △361,200

도 12,960

시 30,240

402 민간자본이전 43,200 404,400 △361,200

도 12,960

시 30,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 43,200 404,400 △361,200

○신재생에너지보급 주택지원사업

43,2001,080,000원*40구

도 12,960

시 30,240

발전소 주변지역 지원사업 19,200 19,200 0

국 19,200



부서: 지역경제과

정책: 원활한 지역에너지 관리

단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 19,200 0 19,200

국 19,200

01 시설비 19,200 0 19,200

○발전소 주변지역 지원사업(전기)

19,20019,200,000원*1식

국 19,200

지역 특화 산업 육성 1,431,795 1,834,682 △402,887

국 10,000

시 1,421,795

지역산업 활성화 지원 1,431,795 1,834,682 △402,887

국 10,000

시 1,421,795

지식.벤처산업 발굴 4,740 4,740 0

201 일반운영비 2,940 2,940 0

01 사무관리비 2,940 2,940 0

○일반수용비 2,940

― 벤처문화산업 설명 홍보물 등 제작

2,500

― 벤처문화산업 홍보 현수막 제작

440

10,000원*250부

110,000원*4개소

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○벤처문화산업 추진 관외여비

1,800100,000원*3명*6회

상생의 노사협력 체제 구축 134,200 132,500 1,700

국 10,000

시 124,200

201 일반운영비 3,660 3,660 0

01 사무관리비 3,660 3,660 0

○일반수용비 1,000

― 근로자의 날 모범근로자 표창패 구입

1,000

○운영수당 2,660

― 노사민정협의회 회의 참석수당

2,100

― 생활임금 심의위원회 회의 참석수당

560

50,000원*20명

70,000원*15명*2회

70,000원*8명*1회

202 여비 1,500 1,800 △300

01 국내여비 1,500 1,800 △300

○노사화합 업무추진 워크샵 및 회의 참석

1,500100,000원*3명*5회

307 민간이전 129,040 127,040 2,000

국 10,000

시 119,040



부서: 지역경제과

정책: 지역 특화 산업 육성

단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 14,000 14,000 0

○노사민정 협력 활성화 사업

14,00014,000,000원*1식

국 10,000

시 4,000

04 민간행사사업보조 20,000 18,000 2,000

○2020 근로자의 날 행사 10,000

○모범근로자 산업연수 10,000

10,000,000원*1회

10,000,000원*1식

05 민간위탁금 95,040 95,040 0

○노동상담실 운영 43,200

○청소년 노동인권센터 운영 51,840

1,800,000원*12월*2개소

4,320,000원*12월

중소기업 경쟁력 강화 287,555 236,142 51,413

101 인건비 4,515 2,892 1,623

04 기간제근로자등보수 4,515 2,892 1,623

○제조업 공장등록업체 현황조사 4,515

― 인부임 4,124

― 생활임금보전수당 308

― 고용산재보험료 83

68,720원*12명*5일

25,600원*12명

2,748,800원*3%

201 일반운영비 7,340 7,400 △60

01 사무관리비 7,340 7,400 △60

○일반수용비 6,500

― 2020 중소기업 제품 홍보물 제작

2,500

― 지역제품 사주기 홍보 플래카드

450

― 위기지역 관련 사업 및 홍보 플래카드

700

― 스마트기반구축사업 모집 홍보 플래카드

350

― 위기지역 지원안내책자 제작

2,500

○운영수당 840

― 중소기업 발전자금 심사위원회 심의수당

840

5,000원*500부

225,000원*2개소

70,000원*10개소

70,000원*5개소

5,000원*500부

70,000원*6명*2회

202 여비 1,200 1,350 △150

01 국내여비 1,200 1,350 △150

○산업위기지역 관련 정부 및 기관 방문

1,200100,000원*3명*4회

306 출연금 191,500 0 191,500

01 출연금 191,500 0 191,500

○전라남도 중소기업육성기금 출연금 부담금

191,500191,500,000원*1회

307 민간이전 3,000 3,000 0



부서: 지역경제과

정책: 지역 특화 산업 육성

단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○중소기업 융합교류회 국내외 정보교류활동지

원 3,0003,000,000원*1식

308 자치단체등이전 80,000 221,500 △141,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○제조업체 경쟁력강화를 위한 스마트공장 보급

확산(국가직접지원) 50,00050,000,000원

11 기타부담금 30,000 30,000 0

○중소기업 창업보육센터 지원(목포대학교)

10,000

○중소기업 창업보육센터 지원(해양대학교)

10,000

○중소기업 창업보육센터 지원(수산식품지원센

터) 10,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

최첨단 세라믹 산업 육성 5,300 11,300 △6,000

201 일반운영비 3,500 9,500 △6,000

01 사무관리비 3,500 5,500 △2,000

○일반수용비 3,500

― 세라믹산업 육성을 위한 홍보물 등 제작

1,500

― 맞춤형세라믹 전문 인력 양성 2,000

ㆍ강사료 1,000

ㆍ교육 교재 등 제작 1,000

5,000원*300부

250,000원*4회

10,000원*100부

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○세라믹 산업 육성 홍보활동 및 교육참석

1,800100,000원*3명*6회

소형선박 해상테스트 기반시설 구축(국,도비 직접지

원)

300,000 300,000 0

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 300,000 0

○소형선박 해상테스트 기반시설 구축(국가직접

지원) 300,000300,000,000원*1식

선박수리지원시스템 구축(국가직접사업) 600,000 900,000 △300,000

402 민간자본이전 600,000 900,000 △300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 900,000 △300,000

○선박수리지원시스템(국가직접지원)

600,000600,000,000원*1식

초소형 전기차 산업 및 서비스 육성 실증지원 사업(

국가직접지원)

100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000



부서: 지역경제과

정책: 지역 특화 산업 육성

단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○초소형 전기차 산업 및 서비스 육성 실증지원

사업(국가직접지원) 100,000100,000,000원*1식

지역SW산업진흥 999,500 230,000 769,500

도 24,750

시 974,750

지역SW산업활성화지원 999,500 230,000 769,500

도 24,750

시 974,750

벤처 및 문화산업지원센터 운영 200,000 180,000 20,000

307 민간이전 200,000 180,000 20,000

05 민간위탁금 200,000 180,000 20,000

○벤처및문화산업지원센터운영 민간위탁금

200,000200,000,000원*1년

ICT 기반 유틸리티성 자원공유 지원사업(국가직접지

원)

750,000 0 750,000

402 민간자본이전 750,000 0 750,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 750,000 0 750,000

○ICT 기반 유틸리티성 자원공유 지원사업(국가

직접지원) 750,000750,000,000원*1식

전남 지식정보문화 기업유치 보조금 지원사업 49,500 0 49,500

도 24,750

시 24,750

307 민간이전 49,500 0 49,500

도 24,750

시 24,750

02 민간경상사업보조 49,500 0 49,500

○전남 지식정보문화산업 기업유치 보조금

49,500165,000,000원*30%

도 24,750

시 24,750

지역경제 활성화 지원 2,059,982 788,556 1,271,426

국 400,000

도 300,000

시 1,359,982

지역상권 활성화 2,059,982 788,556 1,271,426

국 400,000

도 300,000

시 1,359,982

물가안정 대책 137,325 107,516 29,809

101 인건비 73,571 43,262 30,309

04 기간제근로자등보수 73,571 43,262 30,309

○물가모니터 조사 인부임 45,389

― 기본급 41,232

― 고용보험 665

68,720원*5명*10일*12월

44,304,000원*1.5%



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화 지원

단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 산재보험 420

― 생활임금 보전수당 3,072

○계량기 정기검사조사(2년주기) 인부임 28,182

― 기본급 20,616

― 간식 600

― 주휴수당 3,299

― 생활임금 보전수당 1,070

― 고용보험 375

― 산재보험 237

― 국민건강보험료 792

― 국민연금 1,125

― 노인장기요양보험료 68

44,304,000원*0.946%

51,200원*5명*12월

68,720원*12명*25일

2,000원*12명*25일

68,720원*12명*4회

89,120원*12명

24,985,000원*1.5%

24,985,000원*0.946%

24,515,000원*3.23%

24,985,000원*4.5%

792,000원*8.51%

201 일반운영비 14,464 14,464 0

01 사무관리비 14,464 14,464 0

○사무관리비 13,064

― 계량기 정기검사(2년주기) 1,400

ㆍ계량기검사 플래카드 제작

400

ㆍ계량기검사 수검통지서 등 제작

1,000

― 물가안정 종합홍보 2,500

ㆍ플래카드 제작 1,000

ㆍ물가안정 홍보용 팜플렛 제작

1,500

― 착한가격업소 지정 및 운영 5,664

ㆍ착한가격업소 표찰 제작

2,100

ㆍ착한가격업소 종량제봉투 지원

3,564

― 대부업,방문판매업,담배소매인지정 등 등록

증 제작 2,500

― 담배 불법광고물 등 계도 홍보물 제작

1,000

○운영수당 1,400

― 물가대책위원회 회의 참석수당

980

― 물가대책실무위원회 회의 참석수당

420

50,000원*8개소

500원*2종*1,000매

50,000원*5개소*4회

300원*5,000매

70,000원*30개소

990원*20장*30개소*6회

1,000원*2,500매

500원*1,000부*2회

70,000원*14명*1회

70,000원*6명*1회

202 여비 2,500 3,000 △500

01 국내여비 2,500 3,000 △500

○물가,대부업,복권 등 위반행위 교류 단속

1,500

○가격표시제 및 불법공산품 교류 단속

1,000

100,000원*3명*5회

100,000원*2명*5회



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화 지원

단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 46,790 46,790 0

02 민간경상사업보조 17,280 17,280 0

○전남목포소비자연맹 상담실 운영 17,280

― 모니터활동비, 상담전화료, 인터넷, 우편료

등 17,2801,600,000원*12월*90%

04 민간행사사업보조 21,510 21,510 0

○소비자보호 행사 추진 21,510

― 소비자보호 및 물가안정 캠페인 활동

4,320

― 소비자 피해 예방교육 8,190

― 소외계층을 위한 소비자 이동상담

2,700

― 제24회 소비자의 날 기념행사

1,800

― 소비자 피해 조사활동 3,600

― 소비자 토론회 개최 900

600,000원*8회*90%

700,000원*13회*90%

600,000원*5회*90%

2,000,000원*1회*90%

500,000원*8회*90%

1,000,000원*1회*90%

05 민간위탁금 8,000 8,000 0

○담배판매인 지정 사실조사 업무위탁 8,000

― 사) 한국담배판매인회 목포조합

8,0004,000,000원*2회

지역유통업 협력 지원 48,327 840 47,487

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○유통업 상생발전협의회 운영수당

84070,000원*6명*2회

307 민간이전 47,487 0 47,487

02 민간경상사업보조 47,487 0 47,487

○전남서부중소유통물류센터 노후건물 보수공사

및 물류기기 교체 47,48747,487,000원*1식

나들가게 육성 선도지역 지원사업 233,000 480,200 △247,200

308 자치단체등이전 233,000 480,200 △247,200

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 233,000 480,200 △247,200

○나들가게 육성 선도지역 지원사업(국비직접지

원) 233,000233,000,000원*1식

소상공인 경쟁력 강화 395,530 200,000 195,530

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○소상공인 상가 활성화 10,000

― 교재 및 성과집 리플릿 제작

9,600

― 현수막 등 일반수용비 400

24,000원*200부*2회

100,000원*4회

301 일반보전금 90,000 0 90,000



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화 지원

단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 90,000 0 90,000

○소상공인 상가활성화 사업 90,00090,000,000원*1식

306 출연금 200,000 200,000 0

01 출연금 200,000 200,000 0

○소상공인 지원 전남신용보증재단 출연금

200,000200,000,000원*1식

307 민간이전 95,530 0 95,530

02 민간경상사업보조 95,530 0 95,530

○목포시소상공인연합회 소상공인경쟁력강화사

업 19,530

○목포상공회의소 목포권(서남권) 공동발전 협

력 추진 사업 발굴 76,000

19,530,000원*1식

76,000,000원*1식

목포사랑상품권 발행 운영 1,245,800 0 1,245,800

국 400,000

도 300,000

시 545,800

201 일반운영비 1,076,000 0 1,076,000

국 400,000

도 300,000

시 376,000

01 사무관리비 1,076,000 0 1,076,000

○상품권 판매 할인액 보전

800,00010,000,000,000원*8%

국 400,000

도 300,000

시 100,000

○목포사랑상품권 발행 86,000

○판매대행점 판매 및 환전 수수료

150,000

○가맹점 준수사항 및 지정스티커 제작

10,000

○상품권 겉봉투 및 홍보물 제작

20,000

○목포사랑상품권 정책 발행 프로그램 개발

10,000

100원*860,000장

10,000,000,000원*1.5%

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

301 일반보전금 5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○상품권 홍보 서포터즈 활동 실비

5,00020,000원*50명*5일

405 자산취득비 164,800 0 164,800

01 자산및물품취득비 164,800 0 164,800

○상품권 프로그램 관리서버구입

90,000

○상품권 자동회수시스템 회수전용스캐너

74,800

90,000,000원*1식

4,400,000원*17대



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 및 국제통상지원

단위: 수출 및 무역 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역경제 및 국제통상지원 281,494 431,703 △150,209

국 30,000

시 251,494

수출 및 무역 활동 지원 281,494 431,703 △150,209

국 30,000

시 251,494

투자유치 활동 지원 11,700 16,180 △4,480

201 일반운영비 9,300 13,180 △3,880

01 사무관리비 9,300 13,180 △3,880

○일반수용비 9,300

― 투자유치 통역(번역료) 800

― 투자유치 홍보물 제작

6,000

― 투자유치 홍보활동 물품구입

1,500

― 투자유치 업무추진 세미나 개최

1,000

100,000원*8회

5,000원*4개국어*300부

50,000원*30회

500,000원*2회

202 여비 2,400 3,000 △600

01 국내여비 2,400 3,000 △600

○투자유치관련 동향파악 및 자료수집

2,400100,000원*4명*6회

수출업체 지원 78,300 85,180 △6,880

국 30,000

시 48,300

201 일반운영비 5,700 9,380 △3,680

01 사무관리비 5,700 9,380 △3,680

○목포시 수출기업 및 수출품 홍보 팸플릿 및 P

PT 제작 3,600

○수출기업 외국어 카탈로그 제작지원(번역료)

2,100

1,200,000원*3개국어

1,000,000원*3개사*70%

202 여비 1,000 1,200 △200

01 국내여비 1,000 1,200 △200

○수출기업 관련 동향파악 및 자료수집

1,000100,000원*2명*5회

301 일반보전금 11,600 11,600 0

07 외빈초청여비 11,600 11,600 0

○해외바이어 초청 수출상담회 추진

6,000

○수출기업 해외박람회 참가 항공료 실비지원

5,600

1,000,000원*6명

800,000원*5개사*2명*70%

307 민간이전 60,000 60,000 0

국 30,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 및 국제통상지원

단위: 수출 및 무역 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○해양수산부 주관 지자체 연계 수산물 수출 공

동마케팅 공모사업 60,00020,000,000원*3회

국 30,000

시 30,000

국제교류 활성화 191,494 330,343 △138,849

201 일반운영비 44,180 52,545 △8,365

01 사무관리비 26,555 34,920 △8,365

○일반수용비 15,800

― 외국어문서 번역료(4개국어)

2,400

― 국제통상 관련 책자 발간 1,000

― 해외자매도시 상호교류 통역료

6,000

― 해외자매도시간 교류 기념품 구입

4,000

― 외국어강좌 플래카드 제작

1,200

― 국제교류협력위원회 정기회의(현수막,물품

구입 등) 1,200

○운영수당 10,755

― 시민 무료 외국어강좌 강사수당(영어,중국

어,일본어) 7,875

― 국제화 강의 강사료(직원 대상)

600

― 국제교류협력위원회 회의 참석 수당

1,680

― 외국어 통번역 인력풀 소양교육 강사수당

600

20,000원*30매*4회

5,000원*200부

500,000원*2명*1.5일*4회

50,000원*20명*4회

50,000원*4회*6개소

400,000원*3회

105,000원*25일*3회

300,000원*2명*1회

70,000원*12명*2회

300,000원*2회

02 공공운영비 13,625 13,625 0

○공공요금 및 제세 13,625

― 국제특급 우편요금(5개국 9개교류도시)

1,125

― 해외박람회 홍보물품 국제특송

2,000

― 외국인 근로자상담센터 전용회선료 및 콜매

니저 사용료 3,000

― 대한민국시도지사협의회 국제화지원 분담금

7,500

25,000원*45회

500,000원*4회

250,000원*12월

7,500,000원*1회

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○자매우호교류도시 MOU체결 등 행사운영

3,000

○외국어 통번역 인력풀 간담회(상,하반기)

1,000

1,000,000원*3회

500,000원*2회

202 여비 33,066 45,954 △12,888

01 국내여비 1,600 3,300 △1,700



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 및 국제통상지원

단위: 수출 및 무역 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국제교류 세미나참석 및 자료 수집(상,하반기

) 600

○시도지사협의회 관련 국제교류사업 업무협의

1,000

100,000원*3명*2회

100,000원*2명*5회

03 국외업무여비 31,466 42,654 △11,188

○해외자매도시 방문 및 확대 31,466

― 제1호다목(시장)

3,916

― 제1호라목(부시장)

3,138

― 제2호가목(4~5급)

5,010

― 제2호나목(6급이하)

4,402

― 항공료 15,000

322$*1,216원*1명*5일*2회

258$*1,216원*1명*5일*2회

206$*1,216원*2명*5일*2회

181$*1,216원*2명*5일*2회

3,000,000원*5회

301 일반보전금 58,760 66,760 △8,000

06 민간인국외여비 12,960 12,960 0

○국제교류도시 협력 사업 추진 민간인 국외여

비 12,9601,200,000원*4명*3회*90%

07 외빈초청여비 37,800 37,800 0

○국제 자매우호도시(9개도시) 대표단 초청 37,800

― 주빈 10,800

― 수행원 27,000

400,000원*1명*3일*9개도시

200,000원*5명*3일*9개도시

09 행사실비지원금 4,000 8,000 △4,000

○국제교류 협력사업 추진 행사

4,000200,000원*2회*10명

12 기타보상금 4,000 8,000 △4,000

○국제교류 협력사업 추진 참여자 보상

2,000

○외국어 통번역 인력풀 활동 실비

2,000

200,000원*2회*5명

100,000원*10명*2회

307 민간이전 55,488 54,284 1,204

05 민간위탁금 55,488 54,284 1,204

○외국인 근로자상담센터 55,488

― 전문 상담요원 인건비

43,088

― 근로자상담센터 운영비(공과금 등)

10,000

― 응급의료 연계 등 현장활동비

2,400

1,795,310원*2명*12월

10,000,000원*1년

200,000원*1명*12월

행정운영경비(지역경제과) 69,614 0 69,614

기본경비 69,614 0 69,614

기본경비(지역경제과) 69,614 0 69,614

201 일반운영비 25,574 0 25,574



부서: 지역경제과

정책: 행정운영경비(지역경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 25,574 0 25,574

○ 일반수용비 14,150

― 기본사무용품 1,700

― 기본청소용품비 300

― 복사기유지관리비 1,000

― 복사기토너 1,200

― 복사기드럼 1,320

― 복사용지 5,520

― 팩스밀리 토너 440

― 레이져프린터카트리지(컬러)

2,370

― 정수기렌탈료 300

○ 급량비 11,424

― 직원특근매식비 11,424

100,000원*17명

150,000원*2회

500,000원*2대

150,000원*2대*4회

330,000원*2대*2회

23,000원*20박스*12월

110,000원*1대*4회

237,000원*2대*5회

25,000원*1대*12월

8,000원*17명*7회*12월

202 여비 40,800 0 40,800

01 국내여비 40,800 0 40,800

○ 지역경제과 업무추진 관내여비

40,80020,000원*17명*10회*12월

203 업무추진비 3,240 0 3,240

04 부서운영업무추진비 3,240 0 3,240

○ 지역경제과 부서운영추진비

3,240300,000원*12월*90%


